

Публичная оферта об изменении условий кредитных договоров, заключенных с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями

Настоящее предложение, размещенное Закрытым акционерным обществом «Банк роста и развития бизнеса» (далее – Банк) в сети Интернет по следующей ссылке: <https://www.rrb.by/korporativnim-klientam/credit-for-business>, является офертой Банка, адресованной всем юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, являющимся кредитополучателями по кредитным договорам, заключенным с Банком в рамках кредитования юридических и индивидуальных предпринимателей с 03 августа 2020 по 29 августа 2022 включительно.

Банк предлагает кредитополучателям изменить с 30 августа 2022 года Общие условия кредитования юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Закрытого акционерного общества «Банк роста и развития бизнеса» (далее – Общие условия), а именно:

- Изменить пункты 4.10-4.11 Общих условий и изложить их в следующей редакции:

«4.10. Кредитополучатель обязуется:

4.10.1. до полного погашения задолженности по кредитному договору своевременно предоставлять Кредитодателю достоверную финансовую отчетность, а также иные документы и информацию о своей финансово-хозяйственной деятельности по требованию Кредитодателя в установленный им срок;

4.10.2. обеспечить возможность осуществления представителями Кредитодателя проверок ведения предпринимательской деятельности Кредитополучателя и/или целевого использования кредита;

4.10.3. в случае наличия условия о целевом использовании денежных средств (за исключением кредитов, предоставленных в текущую деятельность) без согласия Кредитодателя не расторгать и не изменять условия договора, во исполнение обязательств по которому предоставлен данный кредит;

4.10.4. по требованию Кредитодателя досрочно исполнить обязательства по кредитному договору (погасить кредит и уплатить проценты (включая повышенные) за пользование им) в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента получения такого требования;

4.10.5. не допускать ухудшения своего финансового положения (финансовой устойчивости);

4.10.6. обеспечить своевременное предоставление необходимого обеспечения исполнения своих обязательств перед Кредитодателем, соответствующего требованиям кредитного договора;

4.10.7. не допускать утраты предоставленного обеспечения или уменьшения его стоимости;

4.10.8. поддерживать достаточность обеспечения исполнения своих обязательств по кредитному договору,

4.10.9. не допускать ухудшения качества обеспечения, строго соблюдать условия обеспечивающего договора;

4.10.10. обеспечивать представление Кредитодателю полных и достоверных документов (сведений).

4.11. Кредитодатель вправе отказаться от исполнения обязательств по кредитному договору и (или) потребовать досрочного возврата (погашения) кредита при неисполнении (ненадлежащем исполнении) Кредитополучателем своих обязательств по кредитному договору, а Кредитополучатель обязан погасить кредит в срок, установленный соответствующим требованием Кредитодателя (если иное не установлено законодательством) в том числе, но не исключительно, в случае:

4.11.1. неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Кредитополучателя по возврату (погашению) кредита, уплате процентов за пользование кредитом (наличие длительной (свыше двух месяцев) просроченной задолженности по кредиту и (или) процентам за пользование им);

4.11.2. ухудшения финансового положения (финансовой устойчивости) Кредитополучателя;

4.11.3. непредоставления или несвоевременного предоставления обеспечения исполнения обязательств Кредитополучателя, соответствующего требованиям кредитного договора;

4.11.4. утраты предоставленного обеспечения или уменьшения его стоимости;

4.11.5. недостаточности обеспечения исполнения обязательств Кредитополучателя,

4.11.6. ухудшения качества обеспечения и (или) иного нарушения Кредитополучателем условий обеспечивающего договора,

4.11.7. установления фактов представления Кредитодателю неполных или недостоверных документов (сведений).».

Согласие кредитополучателя на изменение Общих условий (акцепт оферты) считается полученным, если до 01 сентября 2022 кредитополучатель письменно не уведомит Банк об отказе от акцепта оферты.